

Fritidsudvalgets møde den 2. december 2015

Frederikssund Hallen kl. 16.00

Referat

115 Godkendelse af dagsorden

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse § 8.

Normalforretningsordenen § 3.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende:

Tom Lysgaard (E).

116 Meddelelser

Orientering om Hammergårdens ansøgning om tilskud til opførelse af undervisningspavillion.

Orientering om tidsplan for arbejdet med bibliotek.

Orientering om miljøspørgsmål vedrørende Fiomagrunden.

Orientering om Vikingernes verden - sag til orientering på Vækstudvalget og Fritidsudvalget i februar.

Orientering om opfølgning på medlemstal i ORI og FIK.

Fraværende:

Tom Lysgaard (E) og Lars Jepsen-Sølvhøj (A).

117 Orientering, Kommissorie for Ekstern finansiering til Kultur- og Havnebadet**Sagsfremstilling**

I budgetaftalen for 2016 blev det besluttet, at Frederikssund Ny Initiativråd (FNI) i samarbejde med administrationen senest 1. august 2016 skal skabe en ekstern finansiering, der i samspil med det kommunale anlægsprojekt (ca. 8 mio. kr.) kan finansiere et havnebadprojekt i Frederikssund Havn, som kan igangsættes i 2017. Administrationen har efterfølgende holdt møde med FNI mhp. at aftale det videre forløb frem til 1. august 2016.

Administrationen har på baggrund af den hidtidige politiske proces og mødet mellem FNI og administrationen udarbejdet et kommissorie for opgaven, der bl.a. redegør for formål, milepæle og organisering af projektet, herunder rollefordelingen mellem FNI og Frederikssund Kommune. Kommissoriet er afgrænset til opgaven med at skaffe ekstern finansiering.

I kommissoriet anbefales det, at Fritidsudvalget er styregruppe for projektet, og der foreslås nedsat en administrativ styregruppe.

Administrationen anbefaler herudover flg. rollefordeling i projektet:

FNI:

FNI er hovedansvarlig for fondsarbejdet. De står for konkretisering af projektideen og herunder foreløbige skitser, præsentationsmateriale mv. samt for projektbeskrivelser/ prospekt og kontakten til fondene.

Kommunen:

Kommunen forestår klargøring af sagen til de politiske udvalg. Herudover understøtter Frederikssund Kommune FNIs arbejde med at skaffe fondsmidler til projektet og giver løbende sparring undervejs i forløbet.

Der er endvidere udarbejdet en overordnet tids- og handleplan for projektet.

Fritidsudvalget anmodes på mødet den 3. februar 2016 om at godkende prospekt/projektbeskrivelse mv. til fondene.

Efter 1. august 2016 udarbejder FNI og administrationen en status på den eksterne finansiering og der forelægges herefter en politisk sag i Fritidsudvalget, hvori der redegøres for en evt. videre proces for Kultur- og Havnebadet.

Økonomi

Økonomi har ingen bemærkning.

Indstilling

Kultur-, idræts- og dagtilbudschefen fremsender sagen til orientering for Fritidsudvalget.

Beslutning

Orientering givet.

Fraværende:

Tom Lysgaard (E) og Lars Jepsen-Sølvhøj (A).

- Projektbeskrivelse Kultur- og Havnebad til Fritidsudvalget
- Overordnet tids- og handleplan Kultur- og Havnebadet til Fritidsudvalget

118 KMØ status

Sagsfremstilling

KulturMetropolØresund 2012-2015

En status over de aktiviteter, der er gennemført i forbindelse med sidste år af kulturaftalen.

Kreative Børn

12 kommuner har deltaget i Kreative Børn. Projektledelsen er varetaget af Helsingør og Albertslund Kommuner.

Et initiativ, som har haft særligt fokus på den åbne skole og samarbejdet mellem læring og kultur.

Konkret har det udmøntet sig i undervisningsforløb på skoler i deltagerkommunerne varetaget af Dansehallerne og BUSTERSs Medieakademi, og som noget nyt i år har Dansk Arkitektur Center (DAC) og Lyveskolen/Bestellers været med.

I alt har 21 klasser i Frederikssund haft besøg af undervisere fra BUSTERSs Medieakademi, Dansehallerne, DAC eller Lyveskolen.

BUSTERSs Medieakademi er en del af BUSTER filmfestival og har fokus på digital dannelse. På forløbet Min Skole skulle eleverne lave film om deres skole – set fra deres synspunkt. Eleverne har lavet storyboards, filmet og klippet. Et eksempel kan ses her: https://www.youtube.com/watch?v=IOzIVcNUO_U

Dansehallerne lavede sidste år et forsøg med et åbent forløb, hvor en danser og

en lærer sammen skulle designe et forløb. Slangerup Skole afd. Kingo bed på, og det blev til forløbet: Sæt karakter på dansen, som to skoler i Frederikssund og flere andre kommuner har haft glæde af i år. Forløbet tilbydes 9. klasse, som kan risikere at skulle til eksamen i idræt – og herunder skulle kunne noget om dans. Der blev tilbudt nogle ekstra danseforløb i år for mellemtrinnet, som 7. klasser fra mellemtrin på forskellige skoler i Frederikssund fik glæde af. Forløbet har særligt fokus på trivsel gennem bevægelse, sjov og samarbejdsøvelser.

DAC har været forbi tre 5. klasser og arbejdet med Design med lys – et forløb om at designe og produce lamper, som en del af håndværk og design faget.

Derudover har Trekløverskolen afd. Falkenborg deltaget i et pilotprojekt omkring Håndværk og Design i samarbejde med DAC. Resultaterne heraf er beskrevet i vedlagte publikation.

Lyveskolen er et koncept, som i bund og grund handler om at kunne fortælle en historie – og så er det ok at lyve. Klasser over hele landet dystet internt i egen kommune, og vinderklassen herfra tager til finale i København. Der var kun to klasser, der bød ind i Frederikssund, så feltet var for snævert til at stille om i den konkurrence.

Frederikssund Kommune (UBK/Kultur og Fritid/Skoleafdelingen) har i 2015 lavet en Kulturkalender som oversigt over den kulturaktivitet, der er på skolerne i løbet af et år. Kalenderen er blevet til på baggrund af inspiration fra samarbejdet mellem Kreative Børn Kommunerne, som også havde et mål om at lave kulturelle handleplaner – lokalt og regionalt.

Kreative Børn slutter med udgangen af 2015, men arbejdet med kulturkalenderen og samarbejdet med lokale såvel som eksterne kulturpartnere fortsætter og formidles blandt andet via platformen Skolen i Virkeligheden.

Jagten

12 kommuner har deltaget i Jagten. Projektledelsen er varetaget af Golden Days. Jagten blev afholdt fredag den 8. maj 2015 på Selsø Slot, og årets jagt gik på den hvide dame. Mere end 600 børn og voksne deltog i jagten på slottet og i kirken. Nogen i løbetøj, andre med madkurv under armen.

Det var tredje år i træk, at Selsø Slot dannede ramme om begivenheden, og for tredje år i træk blev der sat besøgsrekord. Heldigvis var Kignæs Radio Sport engageret til at dirigere trafikken.

Selsø Slot bidrog med plottet, og Nordsjællands Orienteringsklub stod for rute og skattekort. I år åbnede kirken dørene – og det var der, den hvide dame blev

afsløret.

Desværre var det ikke muligt for Golden Days at fortsætte uafhængigt af en kulturaftale, men den tilbagevendende event har givet erfaring i forhold til afholdelse af større familiearrangementer. En styrke ved arrangementet var de forskellige samarbejdspartnere og mange frivillige, som tog del i arrangementet.

Økonomi

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Indstilling

Kultur-, idræts- og dagtilbudschefen fremsender sagen til orientering for Fritidsudvalget.

Beslutning

Orienteirng givet.

Fraværende:

Tom Lysgaard (E) og Lars Jepsen-Sølvhøj (A).

- Håndværk og Design - et pilotprojekt

119 Opstart af projekt 'ny idrætsvision'

Sagsfremstilling

Som opfølgning på beslutningen i budget 2016-2019 om en ny idrætsvision er der udarbejdet forslag til en projektbeskrivelse (vedhæftet som bilag), som indeholder følgende elementer:

- Overordnede principper og ramme for etableringen af den nye idrætsby i Frederikssund
- Organisering af processen med ny idrætsvision
- Oversigt over økonomi afsat i 2016-2019

Når Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet har godkendt projektbeskrivelsen samt frigivet de afsatte midler for 2016, vil projektet blive igangsat hurtigst muligt.

En tæt inddragelse af idrætsforeninger og andre brugere bliver en vigtig del af processen i arbejdet med udformningen af den nye idrætsby. Den 4. november var der det første orienteringsmøde om idrætsbyen for alle idrætsforeninger i

Frederikssund samt svømmeklubben i Slangørup. Den 10. december er brugere af svømmefaciliteter (svømmere, triatleter og roere) blandt foreningerne inviteret til opstartsmøde, hvor de har mulighed for at komme med deres første ideer, tanker og ønsker.

Der skal - så snart som det er muligt - indgås en aftale med nogle rådgivere, der kan stå for udarbejdelse af:

- Helhedsplan for idrætsby
- Programskitse og funktionsbeskrivelser for svømmehal og tilknyttede klubfaciliteter
- Programskitse for boldbaner og tilknyttede klubfaciliteter

Udarbejdelse af en programskitse for et så stort og visionært idrætsområde kræver særlige kompetencer hos rådgiveren. Det er administrationens vurdering at formel uddannelse og erfaring indenfor idrætsbyggerier samt viden om idrætsfysiologi og træningsformer er vigtige kompetencer hos rådgiver.

Derudover er et stort kendskab til og erfaring med involvering af frivillige ledere, trænere og selvorganiserede brugergrupper i arbejdet med programskitsen meget essentielt for et succesfuldt forløb.

Økonomi

I 2016 er der afsat 0,5 mio. kr. til udarbejdelse af helhedsplan/skitseforslag til anlægsprojektet "samlet idrætsområde". Der søges i denne sag en anlægsbevilling til projektet.

Indstilling

Direktøren for Opvækst, Uddannelse og Kultur indstiller, at Fritidsudvalget over for Økonomiudvalg og Byråd anbefaler, at:

1. Der afgives en anlægsbevilling på 0,5 mio. kr. til udarbejdelse af helhedsplan/skitseforslag, finansieret af det afsatte rådighedsbeløb til projektet.
2. Forslag til projektbeskrivelse godkendes.
3. Administrationen bemyndiges til at indgå aftale med en rådgiver ud fra ovenstående kriterier.
4. Administrationen bemyndiges til at justere på projektorganiseringen, hvis der viser sig behov herfor.

Beslutning

Anbefales.

Fraværende:

Tom Lysgaard (E).

- Bilag 1 - Projektbeskrivelse - ny idrætsvision